
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

 
ПРИКАЗ 

 

29.07.2019          № 642-у 

 

г. Уфа 

 

О зачислении на 1 курс поступающих без вступительных испытаний и на 

места в пределах квот 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.10.2015 №1147 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.04.2018 №346 «Об установлении 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных 

цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 

группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2019 №979-р, письмом 

Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2019 №16-

1/1202696, Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата и программам специалитета на 2019/20 учебный год и на основании 

решения приёмной комиссии от 29.07.2019 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.01 Лечебное дело на места в пределах особой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

1.1.  Халилова Динара Минваевна 240  

1.2.  Морозов Никита Павлович 234  

1.3.  Мавлютова Аделя Ильнуровна 232  

1.4.  Ахмадуллина Айсылу Салаватовна 231  

1.5.  Тиханович Валерия Денисовна 231  

1.6.  Егорова Екатерина Владимировна 218  



1.7.  Джамалутинов Али Джамалутинович 208  

1.8.  Мухаметдинова Лиана Адамовна 204  

1.9.  Шайдуллина Милена Руслановна 201  

1.10.  Ибатуллина Аделина Олеговна 190  

 

2. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.01 Лечебное дело на места в пределах целевой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с поступающим 

договор о целевом обучении 

 

2.1.  Загидуллина Элина Ильмировна 257 Минздрав РБ 

2.2.  Галишина Динара Дамировна 256 Минздрав РБ 

2.3.  Боброва Дарья Сергеевна 256 Минздрав РБ 

2.4.  Хакимьянова Галия Джалилевна 255 Минздрав РБ 

2.5.  Муллаярова Динара Ленаровна 255 Минздрав РБ 

2.6.  Уткин Артем Дмитриевич 253 Минздрав РБ 

2.7.  Подпорина Дарья Дмитриевна 252 Минздрав РБ 

2.8.  Янгалина Камила Азаматовна 251 Минздрав РБ 

2.9.  Асмандиярова Эльвира Мансуровна 250 Минздрав РБ 

2.10.  Яковлева Дарья Дмитриевна 249 Минздрав РБ 

2.11.  Габдуллин Айдар Русланович 248 Минздрав РБ 

2.12.  Гимадова Элиза Айдаровна 247 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ Минтруда 

России 

2.13.  Ахметова Нарина Фаритовна 247 Минздрав РБ 

2.14.  Галиев Ринат Ришатович 246 Минздрав РБ 

2.15.  Сулейманова Ильвина Саматовна 245 Минздрав РБ 

2.16.  Данилов Владимир Сергеевич 245 Минздрав РБ 

2.17.  Галеева Гузель Димовна 245 Минздрав РБ 

2.18.  Сираев Динар Данилович 244 Минздрав РБ 

2.19.  Шакирова Эльвина Равилевна 244 Минздрав РБ 

2.20.  Тусалина Ильвина Ильгизовна 244 Минздрав РБ 

2.21.  Самигуллина Илюза Рафитовна 244 Минздрав РБ 

2.22.  Тухватуллин Руслан Айдарович 243 Минздрав РБ 

2.23.  Маннанов Марат Артурович 243 Минздрав РБ 

2.24.  Халимов Камиль Раилевич 243 Минздрав РБ 

2.25.  Жеряков Сергей Сергеевич 243 Минздрав РБ 

2.26.  Фатхалисламов Руслан Рустамович 242 Минздрав РБ 

2.27.  Якупова Жасмин Салаватовна 242 Минздрав РБ 

2.28.  Файзрахманова Айсылу Фнуновна 242 Минздрав РБ 

2.29.  Исмагилова Юлия Альбертовна 242 ФКУЗ МСЧ-2 ФСИН России 

2.30.  Бадертдинова Юлия Василовна 240 Минздрав РБ 

2.31.  Сабанаева Илина Эдуардовна 240 Минздрав РБ 

2.32.  Хакимов Салават Рафаилович 239 Минздрав РБ 



2.33.  Гильманова Карина Виняминовна 239 Минздрав РБ 

2.34.  Зарипова Азалия Руслановна 239 Минздрав РБ 

2.35.  Сайфетдинова Альбина Фанировна 239 Минздрав РБ 

2.36.  Байрамалов Вячеслав Аркадьевич 238 Минздрав РБ 

2.37.  Гайфуллин Эмиль Азатович 237 Минздрав РБ 

2.38.  Гуфранов Камил Наилевич 237 Минздрав РБ 

2.39.  Сафина Вероника Вадимовна 237 Минздрав РБ 

2.40.  Мазанова Елена Леонидовна 237 Минздрав РБ 

2.41.  Латыпов Данат Айратович 236 Минздрав РБ 

2.42.  Сайгафарова Аделя Шамиловна 236 Минздрав РБ 

2.43.  Суфиянова Алия Филюсовна 236 Минздрав РБ 

2.44.  Хамидулина Алсу Губайдулловна 236 Минздрав РБ 

2.45.  Рязапов Урал Ильдарович 235 Минздрав РБ 

2.46.  Валеева Айгузель Фаимовна 235 Минздрав РБ 

2.47.  Имамутдинова Алина Ринатовна 235 Минздрав РБ 

2.48.  Гареев Аскар Радикович 235 Минздрав РБ 

2.49.  Абукаев Роман Онарович 235 Минздрав РБ 

2.50.  Хайдарова Алсу Айдаровна 234 Минздрав РБ 

2.51.  Магзумова Айгуль Илдусовна 234 Минздрав РБ 

2.52.  Вшивкова Екатерина Сергеевна 234 Минздрав РБ 

2.53.  Галин Данил Асгатович 234 Минздрав РБ 

2.54.  Силантьева Юлия Александровна 234 Минздрав РБ 

2.55.  Даутова Зульфия Мансуровна 234 Минздрав РБ 

2.56.  Файзуллина Нэркэс Альфисовна 234 Минздрав РБ 

2.57.  Султанова Алина Рамиловна 234 Минздрав РБ 

2.58.  Шуарова Алина Фидатовна 233 Минздрав РБ 

2.59.  Юнусов Дим Римович 233 Минздрав РБ 

2.60.  Нуретдинова Ильмира Рамзилевна 233 Минздрав РБ 

2.61.  Шамсутдинова Альзира Ильшатовна 233 Минздрав РБ 

2.62.  Печерский Олег Александрович 233 Минздрав РБ 

2.63.  Журенкова Нина Викторовна 233 Минздрав РБ 

2.64.  Фаррахов Динар Фанисович 232 Минздрав РБ 

2.65.  Бикбов Артур Ильгизович 232 Минздрав РБ 

2.66.  Тухватуллина Лена Наилевна 232 Минздрав РБ 

2.67.  Файзуллина Лиана Фарисовна 232 Минздрав РБ 

2.68.  Хабирова Лейсан Рамзиевна 232 Минздрав РБ 

2.69.  Уршеева Карина Юрьевна 232 Минздрав РБ 

2.70.  Ильясова Лейсан Альфритовна 232 Минздрав РБ 

2.71.  Халитова Ильнара Вильсоровна 232 Минздрав РБ 

2.72.  Исмагилов Руслан Ильдарович 232 Минздрав РБ 

2.73.  Шафикова Эльвина Шагитовна 231 Минздрав РБ 

2.74.  Вакилов Фидан Фаритович 231 Минздрав РБ 

2.75.  Искандарова Камила Руслановна 230 Минздрав РБ 

2.76.  Мурзагулов Ильнур Альфретович 230 Минздрав РБ 

2.77.  Татлыбаева Альфина Шагитовна 230 Минздрав РБ 

2.78.  Митрюков Алексей Николаевич 230 Минздрав РБ 

2.79.  Габдрашитова Альфия Рауфовна 230 Минздрав РБ 

2.80.  Насырова Айгуль Равильевна 229 Минздрав РБ 



2.81.  Кабирова Дина Адгамовна 229 Минздрав РБ 

2.82.  Пудваль Вадим Владимирович 229 Минздрав РБ 

2.83.  Юмагужина Гузель Ильшатовна 229 Минздрав РБ 

2.84.  Елистратов Александр Алексеевич 228 Минздрав РБ 

2.85.  Якупова Диана Ришатовна 228 Минздрав РБ 

2.86.  Сафина Гульназ Феликсовна 228 Минздрав РБ 

2.87.  Ахмеров Надир Булатович 228 Минздрав РБ 

2.88.  Исяндавлетова Азалия Фатиховна 228 Минздрав РБ 

2.89.  Яруллина Элина Револьевна 228 Минздрав РБ 

2.90.  Шарипова Лилия Ильшатовна 227 Минздрав РБ 

2.91.  Тулякова Эвелина Рифатовна 227 Минздрав РБ 

2.92.  Максимова Екатерина Александровна 227 Минздрав РБ 

2.93.  Нигматуллина Аделина Руслановна 227 Минздрав РБ 

2.94.  Рафикова Камилла Рафисовна 227 Минздрав РБ 

2.95.  Меркулова Ангелина Викторовна 227 Минздрав РБ 

2.96.  Гильманова Элиза Наилевна 227 Минздрав РБ 

2.97.  Галина Галия Гаяновна 226 Минздрав РБ 

2.98.  Шапочкина Маргарита Валерьевна 226 Минздрав РБ 

2.99.  Шахмаева Алсу Илхамовна 226 Минздрав РБ 

2.100.  Марданова Алсу Айратовна 226 Минздрав РБ 

2.101.  Шарифханова Ильзира Дамировна 226 Минздрав РБ 

2.102.  Кунтышев Валентин Александрович 225 Минздрав РБ 

2.103.  Мустафина Светлана Ямилевна 225 ОАО "РЖД" 

2.104.  Фатхутдинова Римма Валиевна 225 Минздрав РБ 

2.105.  Хабирова Диана Ринатовна 225 Минздрав РБ 

2.106.  Гайдов Никита Вячеславович 225 Минздрав РБ 

2.107.  Хазиева Гузель Ришатовна 225 Минздрав РБ 

2.108.  Букреева Анастасия Евгеньевна 225 Минздрав РБ 

2.109.  Байчурина Илюза Маратовна 225 Минздрав РБ 

2.110.  Исламова Элина Илшатовна 224 Минздрав РБ 

2.111.  Сухорукова Ольга Михайловна 224 Минздрав РБ 

2.112.  Набиева Зарина Рафисовна 224 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ Минтруда 

России 

2.113.  Аккубекова Аделя Аликовна 223 Минздрав РБ 

2.114.  Залилова Аделина Аликовна 223 Минздрав РБ 

2.115.  Голованова Анастасия Александровна 222 Минздрав РБ 

2.116.  Табермакова Алсу Ильдаровна 222 Минздрав РБ 

2.117.  Гарифуллина Марина Шамилевна 222 Минздрав РБ 

2.118.  Раянова Карина Динисовна 222 Минздрав РБ 

2.119.  Ахмадуллина Лилия Фидановна 222 Минздрав РБ 

2.120.  Сахабутдинов Тимур Рашитович 222 Минздрав РБ 

2.121.  Александрова Ирина Анатольевна 222 Минздрав РБ 

2.122.  Емельянова Валерия Олеговна 222 Минздрав РБ 

2.123.  Авдеева Елизавета Сергеевна 222 Минздрав РБ 

2.124.  Скоробогатова Оксана Вячеславовна 222 Минздрав РБ 

2.125.  Давлетшин Асгат Фаилович 222 Минздрав РБ 

2.126.  Юсупов Рамзиль Ринатович 222 Минздрав РБ 

2.127.  Хабибуллина Айгуль Ильнуровна 222 Минздрав РБ 



2.128.  Мустафин Айдар Ринатович 221 Минздрав РБ 

2.129.  Гимазетдинов Руслан Ринатович 221 Минздрав РБ 

2.130.  Ахмерова Аделина Айратовна 221 Минздрав РБ 

2.131.  Ахметшина Альфия Алековна 220 Минздрав РБ 

2.132.  Халикова Алия Альмировна 220 Минздрав РБ 

2.133.  Хайдарова Луиза Илдусовна 220 Минздрав РБ 

2.134.  Хисматуллина Аделина Эдуардовна 220 Минздрав РБ 

2.135.  Гатауллина Дилара Илгамовна 220 Минздрав РБ 

2.136.  Ложкина Ирина Михайловна 220 Минздрав РБ 

2.137.  Сафаргалина Дина Ильгамовна 219 Минздрав РБ 

2.138.  Хасанова Ильвина Динаровна 219 Минздрав РБ 

2.139.  Абдрахманов Аскар Робертович 219 Минздрав РБ 

2.140.  Тагирова Алсу Салаватовна 218 Минздрав РБ 

2.141.  Олейник Вячеслав Михайлович 218 Минздрав РБ 

2.142.  Бикиева Дина Римовна 217 Минздрав РБ 

2.143.  Габдрахманова Эльвина Раилевна 217 Минздрав РБ 

2.144.  Валеева Диана Ильгизовна 217 Минздрав РБ 

2.145.  Гуторова Анастасия Александровна 217 Минздрав РБ 

2.146.  Каримова Лилия Наилевна 217 ОАО "РЖД" 

2.147.  Ахмадуллина София Дамировна 217 Минздрав РБ 

2.148.  Усманова Юлия Ильшатовна 217 Минздрав РБ 

2.149.  Идрисова Зульфия Избардовна 217 Минздрав РБ 

2.150.  Музафаров Айдар Ратмирович 217 Минздрав РБ 

2.151.  Рахимов Юсуп Русланович 216 Минздрав РБ 

2.152.  Барлыбаев Тамьян Расимович 216 Минздрав РБ 

2.153.  Мухаметянов Багдан Тимурович 216 Минздрав РБ 

2.154.  Петров Дмитрий Анатольевич 216 Минздрав РБ 

2.155.  Мельникова Дарья Сергеевна 216 Минздрав РБ 

2.156.  Тагирова Энже Фархатовна 216 Минздрав РБ 

2.157.  Ярмухаметова Аделия Вилевна 215 Минздрав РБ 

2.158.  Валиев Айдар Винерович 215 Минздрав РБ 

2.159.  Залеев Тимур Ривалевич 215 Минздрав РБ 

2.160.  Шагитова Ангелина Рашитовна 215 Минздрав РБ 

2.161.  Тазетдинова Лилия Рифатовна 215 Минздрав РБ 

2.162.  Калимуллина Дина Рустемовна 215 Минздрав РБ 

2.163.  Егорова Валентина Владимировна 215 Минздрав РБ 

2.164.  Рахимова Лейсан Азаматовна 215 Минздрав РБ 

2.165.  Хакимова Альбина Авхановна 214 Минздрав РБ 

2.166.  Муслимов Марсель Булатович 214 Минздрав РБ 

2.167.  Ветошкина Дарья Алексеевна 214 Минздрав РБ 

2.168.  Ахметов Данис Усманович 214 Минздрав РБ 

2.169.  Хафизова Яна Альбертовна 214 Минздрав РБ 

2.170.  Валитова Алина Равильевна 214 Минздрав РБ 

2.171.  Лавриков Вадим Андреевич 214 Минздрав РБ 

2.172.  Кутлугулова Нурзиля Наилевна 213 Минздрав РБ 

2.173.  Мамаев Азамат Азатович 213 Минздрав РБ 

2.174.  Ануфриева Екатерина Евгеньевна 213 Минздрав РБ 

2.175.  Садыков Азамат Ринатович 212 Минздрав РБ 



2.176.  Галимова Рита Илшатовна 212 Минздрав РБ 

2.177.  Амакасова Зубаржат Шафкатовна 212 Минздрав РБ 

2.178.  Тулумбаев Артур Расулевич 211 Минздрав РБ 

2.179.  Ахтямова Аделя Ильдусовна 211 Минздрав РБ 

2.180.  Желтиков Никита Андреевич 211 Минздрав РБ 

2.181.  Александрова Ксения Игоревна 211 Минздрав РБ 

2.182.  Исянтаева Гюзелия Ильшатовна 210 Минздрав РБ 

2.183.  Киньябаева Айсылу Мираловна 210 Минздрав РБ 

2.184.  Валишина Адель Дамировна 210 Минздрав РБ 

2.185.  Гиздатуллина Эльвина Инсафовна 210 Минздрав РБ 

2.186.  Хасанова Лиана Рафаэлевна 210 Минздрав РБ 

2.187.  Хакимьянова Ленара Разифовна 210 Минздрав РБ 

2.188.  Нурмухаметова Гульназ Зарифовна 209 Минздрав РБ 

2.189.  Чукаева Карина Эдуардовна 209 Минздрав РБ 

2.190.  Шамсетдинова Адиля Ранисовна 209 Минздрав РБ 

2.191.  Садртдинова Рузиля Фердауисовна 209 Минздрав РБ 

2.192.  Хаева Алина Дмитриевна 208 Минздрав РБ 

2.193.  Чагаев Зелимхан Адланович 208 
Минздрав Чеченской 

Республики 

2.194.  Файзуллин Гаяз Галиевич 208 Минздрав РБ 

2.195.  Хайбрахманова Айгуль Назимовна 207 Минздрав РБ 

2.196.  Саляхов Тимур Айдарович 207 Минздрав РБ 

2.197.  Галиуллина Диана Руслановна 207 Минздрав РБ 

2.198.  Гиззатова Алсу Радиловна 207 Минздрав РБ 

2.199.  Кантимирова Розалия Рустамовна 207 Минздрав РБ 

2.200.  Шаймухаметова Гузель Ириковна 207 Минздрав РБ 

2.201.  Валиуллина Розалина Радиковна 206 Минздрав РБ 

2.202.  Хафизова Лилия Ураловна 206 Минздрав РБ 

2.203.  Мустафина Эльза Раилевна 206 Минздрав РБ 

2.204.  Тагирова Альмира Тимуровна 206 Минздрав РБ 

2.205.  Науразбаев Чингиз Ришатович 205 Минздрав РБ 

2.206.  Суфиянова Эльвина Рустамовна 205 Минздрав РБ 

2.207.  Борисовская Татьяна Игоревна 204 Минздрав РБ 

2.208.  Русинов Андрей Алексеевич 204 Минздрав РБ 

2.209.  Тришина Екатерина Андреевна 204 Минздрав РБ 

2.210.  Минникаева Рузанна Назировна 204 Минздрав РБ 

2.211.  Вагапова Айгиза Рустамовна 204 Минздрав РБ 

2.212.  Ильгамова Диана Айсаровна 203 Минздрав РБ 

2.213.  Камалтдинов Альберт Вячеславович 203 Минздрав РБ 

2.214.  Садыкова Алсу Венеровна 203 Минздрав РБ 

 

3. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.02 Педиатрия на места в пределах особой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

 



№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

3.1.  Агзамова Вилена Ринатовна 225  

3.2.  Фаттахов Тимур Русланович 223  

3.3.  Зайнетдинова Ильмира Аликовна 205  

3.4.  Мустафина Азалия Ильдусовна 201  

3.5.  Кужашева Рина Расимовна 191  

3.6.  Султангареева Лиана Басировна 189  

3.7.  Цацына Дарья Антоновна 188  

3.8.  Шарафутдинов Данил Булатович 176  

3.9.  Гаджиев Рамазан Магомедалиевич 175  

3.10.  Гареева Каролина Владимировна 169  

3.11.  Юмагужин Юлдаш Амурович 166  

3.12.  Яппаров Самат Салаватович 159  

 

4. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.02 Педиатрия на места в пределах целевой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с поступающим 

договор о целевом обучении 

 

4.1.  Ланюгова Виктория Сергеевна 242 Минздрав РБ 

4.2.  Алчинова Эвелина Борисовна 239 Минздрав РБ 

4.3.  Мухитов Артур Динарович 238 Минздрав РБ 

4.4.  Искандарова Карина Сагитовна 237 Минздрав РБ 

4.5.  Исянбаева Халида Раулевна 237 Минздрав РБ 

4.6.  Газизова Ирина Ильдаровна 236 Минздрав РБ 

4.7.  Цитерева Эндже Зиннуровна 235 Минздрав РБ 

4.8.  Шарифуллина Ильнара Ильнуровна 234 Минздрав РБ 

4.9.  Сафиуллина Гузелия Юлаевна 233 Минздрав РБ 

4.10.  Галимшина Резеда Вахитовна 233 Минздрав РБ 

4.11.  Хамзина Рузана Салаватовна 233 Минздрав РБ 

4.12.  Шагивалиева Лейсан Ильдаровна 232 Минздрав РБ 

4.13.  
Сокольникова Екатерина 

Александровна 
232 Минздрав РБ 

4.14.  Фатхутдинова Виктория Рашидовна 231 Минздрав РБ 

4.15.  Аминева Гульфина Фанисовна 230 Минздрав РБ 

4.16.  Булгаирова Эльмира Айратовна 229 Минздрав РБ 

4.17.  Каюмов Ильгам Илдарович 229 Минздрав РБ 

4.18.  Мухаметшина Радмила Маратовна 229 Минздрав РБ 

4.19.  Деникаева Алия Руслановна 226 Минздрав РБ 



4.20.  Сайфуллина Айсылу Тагировна 225 Минздрав РБ 

4.21.  Раду Ирина Павловна 225 Минздрав РБ 

4.22.  Ширяева Мария Андреевна 225 Минздрав РБ 

4.23.  Бикмаева Камила Салаватовна 224 Минздрав РБ 

4.24.  Мардеева Алина Фанзировна 223 Минздрав РБ 

4.25.  Халитова Гульнара Шагиваловна 222 Минздрав РБ 

4.26.  Мунасипова Лиана Рамилевна 222 Минздрав РБ 

4.27.  Шабалина Ангелина Максимовна 220 Минздрав РБ 

4.28.  Кузьмина Наталья Федоровна 220 Минздрав РБ 

4.29.  Тюфякова Анастасия Андреевна 219 Минздрав РБ 

4.30.  Гайсина Анастасия Рустемовна 219 Минздрав РБ 

4.31.  Каюмова Миляуша Фаритовна 219 Минздрав РБ 

4.32.  Гайнетдинова Аделина Азаматовна 218 Минздрав РБ 

4.33.  Нигматзянова Эльвина Ильсуровна 218 Минздрав РБ 

4.34.  Ягафарова Зульфия Маратовна 218 Минздрав РБ 

4.35.  Ишкаева Яна Ульфатовна 218 Минздрав РБ 

4.36.  Валиуллина Лилия Альбертовна 218 Минздрав РБ 

4.37.  Саягафарова Элина Рашидовна 217 Минздрав РБ 

4.38.  Галимова Диана Эдуардовна 216 Минздрав РБ 

4.39.  Халикова Айгузель Айратовна 216 Минздрав РБ 

4.40.  Гадаева Дарья Михайловна 214 Минздрав РБ 

4.41.  Загидуллина Велена Венеровна 214 Минздрав РБ 

4.42.  Мустафина Валерия Валериевна 214 Минздрав РБ 

4.43.  Масалимова Ильвина Рафитовна 213 Минздрав РБ 

4.44.  Баймуратова Гульсирень Азаматовна 213 Минздрав РБ 

4.45.  Магафурова Аделия Рафаэлевна 213 Минздрав РБ 

4.46.  Абсадиев Данил Вадимович 213 Минздрав РБ 

4.47.  Шаяхметова Алсу Айдаровна 213 Минздрав РБ 

4.48.  Салимгареева Диана Флюровна 213 Минздрав РБ 

4.49.  Шарафиева Алсу Ильшатовна 212 Минздрав РБ 

4.50.  Юртбакова Гузель Рафилевна 211 Минздрав РБ 

4.51.  Харрасова Алина Радиковна 211 Минздрав РБ 

4.52.  Галеева Диана Ринатовна 211 Минздрав РБ 

4.53.  Вафина Эльвина Салаватовна 210 Минздрав РБ 

4.54.  Ахметова Гульсина Фидаритовна 209 Минздрав РБ 

4.55.  Харисова Камилла Рустемовна 209 Минздрав РБ 

4.56.  Закирова Рената Ришатовна 209 Минздрав РБ 

4.57.  Латыпова Зарина Радиковна 209 Минздрав РБ 

4.58.  Судовикова Яна Дмитриевна 209 Минздрав РБ 

4.59.  Галимова Лиана Эдуардовна 208 Минздрав РБ 

4.60.  Фаткуллин Линар Ришатович 207 Минздрав РБ 

4.61.  Фомина Татьяна Сергеевна 207 Минздрав РБ 

4.62.  Масалимова Раушания Рифовна 207 Минздрав РБ 

4.63.  Герт Виолетта Владимировна 205 Минздрав РБ 

4.64.  Мухамадеева Розанна Талгатовна 205 Минздрав РБ 

4.65.  Таипова Раушания Рустамовна 205 Минздрав РБ 



4.66.  Усманова Алсу Римовна 205 Минздрав РБ 

4.67.  Садретдинова Диана Разилевна 205 Минздрав РБ 

4.68.  Белышев Тимофей Андреевич 204 Минздрав РБ 

4.69.  Минакова Наталия Леонидовна 204 Минздрав РБ 

4.70.  Орлов Владислав Станиславович 204 Минздрав РБ 

4.71.  Сайфетдинова Ильвина Ильбиковна 203 Минздрав РБ 

4.72.  Мусина Рената Шамилевна 203 Минздрав РБ 

4.73.  Прохорова Екатерина Сергеевна 203 Минздрав РБ 

4.74.  Магизова Алсу Ураловна 203 Минздрав РБ 

4.75.  Шайхутдинова Ильсияр Ильясовна 202 Минздрав РБ 

4.76.  Мартыненко Анастасия Сергеевна 202 Минздрав РБ 

4.77.  Хамидуллина Радмила Рафитовна 201 Минздрав РБ 

4.78.  Федорочева Милена Алексеевна 201 Минздрав РБ 

4.79.  Ахатова Альфия Ранисовна 201 Минздрав РБ 

4.80.  Гилязова Гульшат Руслановна 201 Минздрав РБ 

4.81.  Адигамова Аделина Марсельевна 200 Минздрав РБ 

4.82.  Даровских Руслан Александрович 200 Минздрав РБ 

4.83.  Ямиданова Эльвина Радионовна 200 Минздрав РБ 

4.84.  Гайсина Милена Валерьевна 199 Минздрав РБ 

4.85.  Михайлова Ангелина Сергеевна 199 Минздрав РБ 

4.86.  Гафарова Алсу Айдаровна 199 Минздрав РБ 

4.87.  Гадеева Венера Маратовна 199 Минздрав РБ 

4.88.  Гавриловская Арина Вячеславовна 199 Минздрав РБ 

4.89.  Суфьянова Эльвина Наилевна 198 Минздрав РБ 

4.90.  Исмаилова Юлия Рустэмовна 198 Минздрав РБ 

4.91.  Фатхуллина Гульсибар Ильгизовна 197 Минздрав РБ 

4.92.  Саитгалин Айгиз Фиргатович 197 Минздрав РБ 

4.93.  Рафиков Артур Альбертович 196 Минздрав РБ 

4.94.  Зайнуллина Нурия Данисовна 196 Минздрав РБ 

4.95.  Ахметзянова Адель Фанилевна 196 Минздрав РБ 

4.96.  Абдуллина Алсу Марселевна 196 Минздрав РБ 

4.97.  Шафигуллина Розалия Камилевна 195 Минздрав РБ 

4.98.  Зулкарнаева Рита Гайсаровна 194 Минздрав РБ 

4.99.  Гимранова Лиана Саматовна 194 Минздрав РБ 

4.100.  Магазейщикова Софья Павловна 193 Минздрав РБ 

4.101.  Нурматова Ситора Шухратовна 193 Минздрав РБ 

4.102.  Гудимова Карина Сергеевна 193 Минздрав РБ 

4.103.  Мамлеев Айдар Рафаилевич 192 Минздрав РБ 

4.104.  Иванова Юлия Николаевна 192 Минздрав РБ 

4.105.  Васильева Лия Александровна 192 Минздрав РБ 

4.106.  Рахимьянова Дилара Рифатовна 191 Минздрав РБ 

4.107.  Устинова Татьяна Михайловна 191 Минздрав РБ 

4.108.  Давлетова Айгуль Эдуардовна 191 Минздрав РБ 

4.109.  Шарипов Айдар Адигамович 191 Минздрав РБ 

4.110.  Гареева Гузелия Газимовна 191 Минздрав РБ 

4.111.  Мамаева Ирина Андреевна 190 Минздрав РБ 



4.112.  Игнатьев Александр Владимирович 189 Минздрав РБ 

4.113.  Батрунова Анастасия Андреевна 189 Минздрав РБ 

4.114.  Сабитова Раксана Ильдусовна 189 Минздрав РБ 

4.115.  Латыпова Аделия Ильдаровна 189 Минздрав РБ 

4.116.  Якупова Елена Валериевна 188 Минздрав РБ 

4.117.  Дорощенко Диана Анатольевна 188 Минздрав РБ 

4.118.  Акбулатов Кирилл Валерьевич 187 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ Минтруда 

России 

4.119.  Миярова Диана Батыровна 187 Минздрав РБ 

4.120.  Камалова Диляра Азатовна 187 Минздрав РБ 

4.121.  
Переведенцева Вероника 

Геннадьевна 
185 Минздрав РБ 

4.122.  Сулейманов Булат Борисович 185 Минздрав РБ 

4.123.  Гиниятуллина Юлия Даниловна 185 Минздрав РБ 

4.124.  Юмагулова Азалия Айратовна 185 Минздрав РБ 

4.125.  Храмцова Кристина Артемовна 184 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ Минтруда 

России 

4.126.  Гиматова Диана Руслановна 184 Минздрав РБ 

4.127.  Гарайшина Дания Рустамовна 184 Минздрав РБ 

4.128.  Еникеева Гульназ Камилевна 183 Минздрав РБ 

4.129.  Ишниязов Азат Азаматович 183 Минздрав РБ 

4.130.  Шайдуллина Диана Альбертовна 182 Минздрав РБ 

4.131.  Мелешин Денис Валерьевич 182 Минздрав РБ 

4.132.  Ларина Анастасия Романовна 181 Минздрав РБ 

4.133.  Гизитдинова Валерия Андреевна 181 Минздрав РБ 

4.134.  Гизатуллина Гульназ Фаритовна 181 Минздрав РБ 

4.135.  Кутлучурина Эльвира Ахтямовна 180 Минздрав РБ 

4.136.  Хабибуллина Аделя Ильмировна 180 Минздрав РБ 

4.137.  Гаянова Диана Данфировна 180 
ФКУ ГБ МСЭ по РБ Минтруда 

России 

4.138.  Яныбаева Регина Ранисовна 179 Минздрав РБ 

4.139.  Галиева Диана Марсовна 179 Минздрав РБ 

4.140.  Кутуева Айсылу Галимьяновна 179 Минздрав РБ 

4.141.  Ахметшина Гузель Гизаровна 179 Минздрав РБ 

4.142.  Гарифьянова Ландыш Ильнаровна 178 Минздрав РБ 

4.143.  Екимова Юлия Тимуровна 178 Минздрав РБ 

4.144.  Байракаева Елена Рифатовна 177 Минздрав РБ 

4.145.  Мингажева Фируза Зуфаровна 177 Минздрав РБ 

4.146.  Бураншина Элина Рамиловна 177 Минздрав РБ 

4.147.  Биктимерова Гулькай Раилевна 176 Минздрав РБ 

4.148.  Байчурина Руфина Фанисовна 175 Минздрав РБ 

4.149.  Набиуллина Айгиза Хамитовна 175 Минздрав РБ 

4.150.  Типтева Дарья Денисовна 175 Минздрав РБ 

4.151.  Антипин Лев Сергеевич 174 Минздрав РБ 

4.152.  
Шагимарданова Аделина 

Эдуардовна 
174 Минздрав РБ 



4.153.  Исхакова Рената Азатовна 174 Минздрав РБ 

4.154.  Багаутдинова Айсылу Науфаловна 173 Минздрав РБ 

4.155.  Панасюк Владимир Павлович 171 Минздрав РБ 

4.156.  Земских Екатерина Юрьевна 170 Минздрав РБ 

4.157.  Рахимов Айнур Айратович 170 Минздрав РБ 

4.158.  Аглямов Тимур Раушанович 168 ФМБА России 

 

5. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.03 Стоматология на места в пределах особой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

5.1.  Файзуллина Эмилия Альбертовна 259  

5.2.  Янгирова Эльнара Илгизовна 217  

 

6. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.03 Стоматология на места в пределах целевой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

6.1.  Хаматнурова Лиана Рамзиловна 270 Минздрав РБ 

6.2.  Еремеева Полина Эдуардовна 268 Минздрав РБ 

6.3.  Халикова Айгуль Юнировна 266 Минздрав РБ 

6.4.  Власова Елена Игоревна 261 Минздрав РБ 

6.5.  Талипова Арина Анфисовна 254 Минздрав РБ 

6.6.  Юламанов Айтуган Рафкатович 253 Минздрав РБ 

6.7.  Павлова Татьяна Васильевна 253 Минздрав РБ 

6.8.  Сабирянова Элина Наилевна 251 Минздрав РБ 

6.9.  Мусина Айгуль Фагимовна 242 Минздрав РБ 

6.10.  Ишмухаметова Аделина Равилевна 240 Минздрав РБ 

6.11.  Батталова Азалия Альфредовна 239 Минздрав РБ 

6.12.  Габдрахманова Лейла Ильшатовна 239 Минздрав РБ 

6.13.  Халыкназарова Алсу Сериковна 238 Минздрав РБ 

6.14.  Ихсанова Эльмира Ильдусовна 232 Минздрав РБ 

6.15.  Габдрахманов Тимур Робертович 225 Минздрав РБ 

 

7. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 



специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на места в пределах 

особой квоты в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

 

7.1.  Исмагилова Нургуль Ринатовна 176  

 

8. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на места в пределах 

целевой квоты в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

8.1.  Салимов Дамир Юнерович 215 Минздрав РБ 

8.2.  Искужина Элина Вадимовна 211 Минздрав РБ 

8.3.  Утямышева Рената Галиевна 203 Роспотребнадзор 

8.4.  Султангужина Ильвина Ильшатовна 202 Минздрав РБ 

8.5.  Маликова Назгуль Рафимовна 202 Минздрав РБ 

8.6.  Идрисова Дилара Фаязовна 199 Роспотребнадзор 

8.7.  Бухарбаева Айсылу Азатовна 197 Роспотребнадзор 

8.8.  Ахмедьянова Айгуль Азаматовна 196 
Роспотребнадзор Центр 

гигиены и эпидемиологии 

8.9.  Салиева Анастасия Эдуардовна 187 Роспотребнадзор 

8.10.  Гуркина Анна Вячеславовна 186 
Роспотребнадзор Центр 

гигиены и эпидемиологии 

8.11.  Полякова Юлия Константиновна 186 
Роспотребнадзор Центр 

гигиены и эпидемиологии 

8.12.  Миниахметова Лиана Ильшатовна 183 Роспотребнадзор 

8.13.  Мустаев Вадим Ильфатович 181 Минздрав РБ 

8.14.  Хисаметдинов Марат Мажитович 179 Минздрав РБ 

8.15.  Кильдиярова Физалия Ильгизовна 172 Роспотребнадзор 

8.16.  Сливочкин Семён Дмитриевич 161 Минздрав РБ 

 

9. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 33.05.01 Фармация на места в пределах целевой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

 

 



№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

9.1.  Миннибаева Айгуль Филаридовна 245 Минздрав РБ 

9.2.  Петухова Нина Максимовна 238 Минздрав РБ 

9.3.  Гумерова Азалия Ирековна 229 Минздрав РБ 

9.4.  Сафина Алина Шакирзяновна 228 Минздрав РБ 

9.5.  Галикеева Аида Булатовна 222 Минздрав РБ 

9.6.  Галимова Линара Фирусовна 214 Минздрав РБ 

 

 

 

Ректор   В. Н. Павлов 

 


